5,674,003.23 -23,719,823.11 -23,719,823.11 -122.07 4,384,434.39 4,384,434.39

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润

3,507,323.84 -25,948,154.65 -25,948,154.65 -113.09 1,524,102.38 1,524,102.38

经营活动产

生的现金流

量净额

33,035,381.44 7,690,627.76 7,690,627.76 329.55 25,264,703.97 25,264,703.97

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 220,847,415.24 244,045,125.61 244,045,125.61 -9.51 261,868,046.77 261,868,046.77
所有者权益

（或股东权

益）

173,828,446.35 168,278,499.84 165,668,208.23 3.30 191,850,544.79 189,240,253.18

上海永生投资管理股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.04 -0.16 -0.16 -125.00 0.03 0.03

稀释每股收益（元／

股）
0.04 -0.16 -0.16 -125.00 0.03 0.03

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

0.02 -0.18 -0.18 -111.11 0.015 0.015

加权平均净资产收

益率（%）
3.21 -13.17 -13.37

增加16.38
个百分点

2.31 2.34

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

1.94 -14.41 -14.92
增加16.35
个百分点

0.80 1.16

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

0.22 0.05 0.05 340.00 0.17 0.17

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

1.18 1.14 1.12 3.51 1.30 1.28

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

交通银行股权 299,723.60 175,666.88 -124,056.72
合计 299,723.60 175,666.88 -124,056.72

四、 股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况
1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

上海永生投资管理股份有限公司 2010 年年度报告

 6

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
147,904,998 100   147,904,998 100

1、人民币普通股 102,278,623 69.15   102,278,623 69.15
2、境内上市的外资股 45,626,375 30.85   45,626,375 30.85
3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 147,904,998 100   147,904,998 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 20,765 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

贵州神奇集团控股

有限公司

境 内

非 国

有 法

人

39.73 58,767,164 -1,233,990 0
质

押
55,000,000

上海百联集团股份

有限公司

国 有

法人
0.87 1,280,000 0 0 无

上海永生投资管理股份有限公司 2010 年年度报告

 7

浙江工业大学 其他 0.83 1,229,616 0 0 无
中国银河证券股份

有限公司客户信用

交易担保证券账户

其他 0.67 988,418 988,418 0 无